
Komunitní projednávání Vranovsko 27.5.2014

Co je hlavní problém regionu Vranovska? Do čeho by měli jít peníze? První rozvojový problém?

- Podnikatel Bítov – kanalizace (platí za vývoz jímky 300Kč za kubík), čistička odpadních vod, 
přístupové silnice

- Obec Bítov – kanalizace, využití bývalých objektů – škola je zavřená; nelze sehnat investora; 
vytvoření pracovních míst, podpořit podnikatele, aby byla pracovní síla mimo rekreaci, není 
zde prostor pro mladé, chybí škola, školka, využití pro mladé

- Obec Oslnovice – zadluženost ve výstavbě kanalizace, podpora oprav místní komunikace, 
podpora drobného podnikání, bylo zde několik dřevařských, truhlářských podniků – zanikly; 
oprava KD, údržba stávajících chodníků, malá kupní síla

- Obec Šumná – problém je školství, dětí ubývá a s tím souvisí nezaměstnanost; vylepšit 
víceúčelové sportovní hřiště;  více se zaměřit na seniory; podnikání – firmy zanikly; kulturní 
život je trošku pozadu.

- Obec Stálky – nezaměstnanost, málo pracovních příležitostí; zanedbaná infrastruktura – 
cesty, dopravní nedostupnost; vylidňování tohoto regionu, populace.

- Vranovská pláž – kanalizace, infrastruktura – to vše tu je. Silnice jsou ve špatném stavu. 

- Obec Štítary – místní komunikace v obci jsou hotové, ale okolní cesty jsou silnice druhé třídy 
a jsou v katastrofálním stavu; příjezdová komunikace na pláž je ve špatném stavu; most na 
Vranovské pláži /patří obci Štítary/ – nutná oprava 12,7mil.Kč.

- Obec Lesná – kanál, voda, plyn – vše hotovo. V budoucnu třeba investovat do veřejného 
prostranství a místních komunikací. Podpora komunitního života - žádné hřiště, chybí sál. 
Vysoká nezaměstnanost, infrastruktura. Velká příležitost – vlakové spojení – eletrifikace trasy 
– Praha  - Vídeň.

- Obec Zálesí – zadluží se kanalizací – 24mil. Kč, proto budou třeba finance na projekty jako 
místní komunikace, chodníky; rekreace – obec nemá ani jednu chatu. Žádná pracovní místa, 
dojíždění do měst je daleko, špatné. Obec prodala 3 stavební parcely, 2 ještě mají. Oprava KD, 
dětského hřiště, požární zbrojnice.

- Městys Vranov nad Dyjí – cestovní ruch obec živí. Čistička a kanalizace je vyřešena, splacena. 
Krajské silnice – 2011 průtah Vranovem na Znojmo – opraveno. Směr Vratěnín je komunikace 
špatná. Místní komunikace – Vranov velmi špatně, 22 km. Starší budovy, opuštěná škola, tzn. 
vyřešit staré objekty, které je potřeba opravit. Ve škole 105 dětí, MŠ 28 dětí – dětí ubývá. 

- Vranovsko – úklid, vyvážení odpadu – akorát výdej financí. Masivní podpora drobného 
podnikání – velmi potřeba.  Rekreace je jen pár měsíců v roce.

- Podnikatelka – prašnost, špatný vzduch, špatné komunikace. Krátká sezóna – chtělo by to 
prodloužit ji, vytvořit cyklostezky a natáhnout lidi. 



- Podnikatel - prodloužení turistické sezóny, cyklistika, koupání. Vylidňování – odchod studentů 
do měst. Podpora mladých rodin. V této oblasti není co vyrábět, ani co prodávat. Podpora 
akcí.

- Vranovsko – špatný stav místních komunikací, více se zaměřit na turismus – jiné varianty tu 
nejsou.

- Zpracována studie Regionální agenturou z Brna – že by se měli budovat spíše terenní cesty

- Obec Podmyče – místní komunikace v katastrofálním stavu; velká nezaměstnanost (práce je 
daleko od domova) – mladí lidé odjíždí v pondělí za prací, v pátek se vrací domů; lidé ve věku 
50 a více let nikdo nezaměstná; požární zbrojnice je těsně před dokončením – obec chce 
podat projekt přes MAS; je nutné udělat komunikaci, čističku. Oprava KD.

- Obec Lančov – letos by se měla začít dělat kanalizace a vodovod. Je nutná oprava chodníků, 
obec má přes 500 chat – nevyplatí se to, chtějí po obci opravu cest, neplatí popelnice. Cca 1/3 
chat pronajímá chatu na černo. 

- Obec Zblovice – nejmenší obec regionu. Starosta/podnikatel. Obec má záměr na ČOV. 
Komunikace, málo lidí. 

Zdravotnictví 

- Dostupnost špatná. Chybí finanční prostředky. V obci Bítov se pořídily dvě ordinace za 
250tis.Kč. 

- Problematika seniorů – do Vratěnína, Uherčic dojíždí doktorka ve věku cca 65let

- Výtah ve Vranově v ordinaci – projektový záměr

Doprava

- Spousta autobusů, jezdí většinou prázdné; bylo by dobré, aby převáželi kola

- Integrovaný dopravní systém – obec dává na obyvatele 50Kč na kraj. Návrh – do autobusu 
ubrat místa k sezení, přidat prostor pro převážení kol.

Nedostatek mladých lidí. 

Možnost spolupráce s rakouskou stranou

- Více aktivit na hranicích s Německem

- Papírovaní, hrozné podmínky, požadavky – Agentura Jižní Moravy


